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Spørgsmål nr. 919 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Vil ministeren redegøre for om dansk politi bruger algoritmer 

som led i det datadrevne politi?”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en ud-

talelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende:

”1. Det bemærkes indledningsvist, at Rigspolitiet forstår begre-

bet ”algoritme” som en veldefineret databehandlingsprocedure, 

der benytter en værdi – eller et sæt af værdier (struktureret data) 

– som input og genererer en værdi eller et sæt af værdier som 

output.

Algoritmer udgør en central forudsætning for konstruktionen af 

software, der anvendes ved brug af computere. I denne sammen-

hæng fungerer en algoritme ved, at en given handling udføres – 

f.eks. et tastetryk eller museklik – og anses for afsluttet, når en 

defineret sluttilstand er opnået, f.eks. ved at resultatet af taste-

trykket eller museklikket vises på en computers skærm. 

Således som Rigspolitiet forstår begrebet algoritmer, kan det op-

lyses, at Rigspolitiet anvender algoritmer ved alle elektroniske 

databehandlinger, der foretages ved hjælp af software. Der vil 

f.eks. være tale om brug af algoritmer, når politiet foretager op-

slag i politiets centrale systemer, og når politiet anvender tekst-

behandlingsprogrammer eller analyserer data i særlige program-

mer og efterforskningsværktøjer i forbindelse med politiets al-

mindelige opgavevaretagelse med henblik på bl.a. at forebygge 

og efterforske strafbare handlinger. Brugen af algoritmer udgør 

således en central og grundlæggende del af det daglige arbejde 

i alle dele af politiet.

 

2. Rigspolitiet arbejder i øjeblikket med at sikre, at politiet i hø-

jere grad agerer videnbaseret og datadrevet, f.eks. gennem ana-

lyseplatformen POL-INTEL. Det skal i den forbindelse bemær-

kes, at hvis der med spørgsmålet ønskes afdækket, hvorvidt po-

litiet anvender algoritmer, som opstiller prognoser for, hvilke 

enkeltpersoner der må forventes at begå kriminalitet, kan Rigs-

politiet oplyse, at dette ikke er tilfældet. Politiet bruger således 

ikke algoritmer til profilering og forudsigelse af kriminalitet på 

individniveau.”
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